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2.Zyrtari konfirmues i [Kimete Zekaj, Zyrtare e Larté pér Politika Buxhetore, Ministria ¢
vlerésimit ligjor Financave, Punés dhe Transfereve L* 1

Lénda: Konfirmimi i ligishmérisé té aktit t& Komungb sé Gllogocit
Lloji i aktit: 'Vendim




I nderuvari Kryetar z.Lladrovci,
1 ndervari Kryesues z. Hajdari,

N& pajtim me Rregulloren (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ & Akteve t€
Komunave, plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021, e né bazg &
kompetencave ligjore t& Ministrisé, t& pércaktuara me ligiet bazike dhe Rregulloren (QRK) Nr.
02/2021 ‘pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s& Kryem‘ini_étrit dhe Ministrive,
plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 04/2021, Departamenti Ligjor i Ministrisé s&
Financave, Punés dhe Transfereve, ka pranuar pér shqyrtim t& detyruesh&m t& ligjishmérise, ashtu
si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L.-05 pér Vetéqeverisje Lokale, aktin komunal si né
vijim:

Vendim Nr. 400-48424 pér rialokimin e mjeteve financiare
I miratuar mé daté 27.09.2023
I parashtriar pér shgyrtim né Ministriné e Administrimif ¢ Pushietit Lokal mé daté
28.09.2023
1 dérguar pér stigyrtim né Ministriné e Financave, Punés die Transfereve mié daté 02.10.2023

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve (kétej e tutje reféruar si “Ministria™), pas shqyrtimit
18 pérmbajtjes s& aktit t& mésipérm & Komunés s& Gilogocit, jep konstatimet ¢ méposhtme:

1. Me ané t& aktit administrativ t& Komunés s& Gllogocit g& &shié subjekt 1 shqyrtimit, synon
rialokimin e mjeteve financiare brenda nén-programeve buxhetore ng kategoring e
shpenzimeve kapitale.

12

- Pér q@llime 1€ kétij vlerssimi, &shté relevante t& theksohet se procesi i ndryshimeve né shumat
e ndara pér projektet kapitale ng kuadér t& nén-programeve evidentohet-edhe né& legjislacionin
g& bie né fushéveprimin e Ministrisé sé Financave, Pungs dhe Transferéve, si por duke mosu
kufizuar n&dispozitat e Ligjit Nr. 08/L.-066 mbi Ndar__j'ét Buxhetore p&r Buxhetin e Republikés
s8 Kosoves pér vitin 2023 (kétej e tutje referuar si ‘Ligji i Buxhetit 2023%), Udhgzimet
Administrative Nr.04.2029 pér Definimiin ¢ Projekteve Kapitale dhe Klasifikimin ¢
Shpenziméve t& Projekteve Kapitale dhe Udh&zimit Administrativ Nr. 06/2019 pér Kriteret
Pérzgjedhése dhe Prioritizimin e Projekteve Kapitale (kétej e tutje referuar si ‘Udhé€zimet
Administrative™),

. Né kuptim t& ndryshimeve ng shumat e ndara buxhetore, neni 16, paragrafi 11 i Ligjit t€
Buxhetit' 2023 pércakton se Komunat mund t& transferojn€ dhe/ose alokojné mijetet nga
projektet kapitale, st n& vijim:

L

Neni 16
Ndryshimet pé shumat-e ndara pér projektet kapitale né kuadér té nén-programeve




11. Ndryshimer né shumat e ndara buxhetore pér prajektet ekzistuese si rezultat i transfereve
dhetose rialokimeve, 18 presuntuara né tabelén 4.2., duke pérfshiré edhe té hyrat vetanake 1&
bartura, si dhe téregjistruara né SIMFK, duhet 1é apr ovahw: puaraprakisht nga Kivendi Korumal,

kurse né rastin ¢ FZHM-sé ndryshimet né shwiat ¢ ndara buxhelore dufet 1&.aprovohen rga Bordi
i FZHM-se. Ndryshimet e béra (¢ parapara me kété nen regjistrohen né SIMFK nga Ministri.

4. Nisur mbi premisat e kétij argumentimi, mbetet evidente se organizata buxhetore ka béré
ndarjen ¢ mJeteve financiare pér realizimin ¢ projekteve, Pérkundér késaj, realizimi i
suksesshém i njé procesi & tillé karakterizohet me detaje teknike buxhetote pér t€ cilat
organizatat buxhetore t& bashképunojné ngushté me Departamentin e Buxhetit.

5. N& k&té kuptim, Ministria konstaton se ligjérisht, Komunave iu mundésohet marrje e
vendime 1& tifla, mirgpo realizimi I suksesshém i tyre kushtézohet me. pérputhshméring £
materialeve pércjellése 8 léndéve t& proceduara nga Komuna ng raport me udh&zimet
dhe/apo rekomandimet e Departamentit t& Buxhetit lidhur me Udh&zimet Administrative
dhe t& ngjashme. Kjo nénkupton se vendimet e organizatave buxhetore mund t& peso_;ne
ndryshime; konform rekomandimeve teknike t& dhéna nga Departamenti i Buxhetit né
Ministri.

6. W& ks kuptim, Ministria konstaton s¢ akti administrative i Komunés s& Gllogocit &shté
né pérputhje me legjislacionin né fugi - mir€po realizimi i sukseésshém kushtézohet me
pérputhshméring e materialeve pércjeligse té léndéve 18 proceduara nga Komuna né raport
me udh&zimet dhe/apo rekomandimet e Departamentit t&€ Buxhetit. Kjo nénkupton se
vendimet e organizatave buxhetore mund t& pésojné ndryshime, konform rekomandimeve
teknike t& dhéna nga Departamenti i Buxhetit né Ministri.

Ministria mbetet né dispozicion t& Komunés s€ Gllogocit dhe/apo Ministrisé. s&
Administriniit té Pushtetit Lokal pér ¢farédo sqarimi t& métejmé lidhur me kété vierésim.

Me respekt!
**nterpretimi i dhéné nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve perfwm:i me kéte

céshije mbéshietet vetém né kéndvéshtrimet qé prekin fushéveprimin legjislativ té
Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve™*
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{ Republika e Kosovés
hublika Kosova-Republic pf Kosove
Qeveria - Vlada - Government

2e2d B Mindstria e Aduvinistrimit -t Pushtetit Lokal

Wirmistirstoe Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Leeal Government Administration

Pér Enis Spahit, Zv. Sekretar § Pérgjithshém né Ministring & Financave, Punés
dhe Transfereye
Kopie: Kryetar i Komungs 58 Gliogocit
!N yesue51 i KK~ GHogoe
Nijésia pér Administrimin e Dekumenteve né MAPL .
Prrmos: eton Qela, Zv, Sekyetar i Pérgfithshém né MAPL
[ @ i i
Nga: " Bésim Myrtezani, Zv. Udhgheqés i Departam&nht ng]or Xrate8.08.2023 |
T he Monttorim 8 Kormnana¥e . Tt dde VI .0?0-?41
Zyriarét pirgjegits: 7

1. Zyrtari pérgjegiés Xhevat Tafa, Udhéhegés i Dw:zxomt pée Moniforim. &
pér pércielljen e aktitKomunave {43 (A
né Ministri t& Linjgs .?7' e a&ﬁ

(2. Zyrtari pérgjegjés  [Vjosa Ahme'::q, Zyrtare e L pér Monitorim £

»-—-o-"/

pér hartimine Komunave 1} .

shkresés pércjellise { Wy

[&nda;: ShkreSEipércjellébe né MFPT \

Lloft i aktE Vandim S | :
I nderuar Sekretdr,

Ministria e Administrimit t Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin Nr. £00-48424 pér rialokimin
e mjeteve financiave, i nénshkruar nga Kryesuesii Kuvendit t¢ Komunés s& Gllogocit, me qelhm
(e shqyrtimit t& detyrueshém té ligjshmérisé, ashin sig parashibhet:me nenin 81 t& Ligjit Nir. 03/T-
040 Pér Vetdgeverisji Lokale,

Duke it bazuar né nenin 3, t& Rregulloces (QRK) Mx.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullures {QRK) nr. 10/, 2019 pér shqyrtimin adminjstrativ té akteve i komunave, st institucion
pérgiegiés poju dérgojmé pér shqyrtimin e ligishmérisg, aktin e komunés si né vijim:

Vendimin Nr. 200-48424 pér riaiokimin e mjeteve financiare

I mirvatuar mé daté; 27.09.2023
I parashtryar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 23.09.2023
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_ Republika ¢ Kosovey
Komuia ¢ Dienasit (Gllogoe)
Knvendi | Kamuiigs:

Nrdoe- 47 bl b 275, 532823

Baguoc né nesin 11,12 dhe 4018 1 it pér Velyeverisjén Lokale T, 03/L-040, Nenit 34 (&
Bratitit 1 Komutifs s Drenasit, nenil 16, pika B! tE'Li'giit-Nr.U_E:*]_l._ﬁ'l_El’S mbi-hdacet buxhefore
péi buxletin € Repulilikés 5& Kosoves pér vitin 2023, Ciivendi 1 Komunts 58 Dienasitné
mbledljen ¢ regulittd mibajtu me datés 27.09,2023, niratof kEts:

VENDINM

_ N Neni 1 _
I}zfiratnher.liq,igl_cinl'i.'; mjsteve finagciare brenda nénpré_gr:;}l_iﬁt Infrastukhna Publike (18261) dhe
k_ategdrisé,;;ﬁ_.&mgnﬁihmﬁté Kapitale (30} né shilmén. 70,000.00-euo 51 dhenénprograimit
Stiéndetisi Primare (73100} dhe kategorisé sg \_Shpenzin‘leve‘ﬁayital_e;{30) @ shumeén 4,621.00
‘autth:

Neni2

‘burimi i fundeve Grande Ceveritire (10) n shuinén 70,000.00 eiira. 48 projelet.
wAstiltimi i tregds n8 fshatin Axllal, Negroc, Gjerpiics 4i dhe Bty (48646) s shumén prej
14850256 : :

‘Riglokimi § mjetove behet npa projekit »Ndértimi i migés bregut té. Qigavices”; Kodi 52309, nga

 Agattinsd 1 wusgts nd fshatin Ziihet { Ulardie § Epérmy, Kormtics € LEt dhe £ EpEime"(43658) ng:

shutadn forej 35,946,708, ) N _ ) o
- sfali | rrugés né fshativ Pokiel i Vietéy, Pokiek | Ri dhe. Vasilevé"(48635) nt shumén prej
19,203.05 '

Rialokini 1 mjeteve bhet nga pioiekti * Rrethojat ne QMEF,AMEF K._u:in'u'urml,Arii'at,Nc:lcnc,_'I‘_e:ﬁec__.
dhe GlinpasellE”; kodt. 53709, uga biwimi I fondeve Geande Qeveritary (10) ué shuimén 4,621.00€.

pé'_ij:mj_ckth; “Pjerrinat né AMF, Atilat, Gllanasellé, Nekoc dhe Abi"(33721)

L SORITS
£y vendim hyng nt fuqi j5 dite ngn ditae regjistﬁlg' it dhenvlgrésimitt (&)
. R e

o i dhe 7-dité i publikimi né Web fagen Zyrint 35 KoninieRts

Vendiini ; détgohet: o R R
o, Zyrés s& Kryetarit, ""'1,:;‘ ‘” ?E':"i'& 1k
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Arsyetim

Mjetet o plenifiluai ne projeltin “Ndértimt 1 prugés bregnt t¢ Qigavices” -jqqépinniﬁmmf
pEy {8 ruajtur kodin buxhetor dhepét (e hitounr fnbéshtetje financiare nga ministdt mixEpo nuk
jang-{8 mjafrishmie perzhviitinin epunimevené terest gjate ket vitd,

NE leto kode & cilat dishet 18 plotéschet masa-buxhetore, jang puné te %ontrakuer dhe t&
pérfunduara nd teyén £ cilat duhet té mbyllen bresida vt 2023,

Projekt I'_S’herbimévn_-P’rimnr&'_Shﬁndet@sdm' ashte shpalior né dy kode nénjé kontratd
oferta copetatorit ckonarik mé 1 Hré kx a:ﬂhuf-mii'-'evlét'se_planiﬁdnﬁ né'prujei_u--buxhet L
péethoja ndersa a6 piettina ka ardhur ofertn n’r’zé'e-]arté:‘_se:pl'aniﬁﬁn;i,
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. burimi i fandeve Gra nde _
# Refaltimi T friigés. né fshalin Aailat, Negroe,
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QEPUBLIKA E KOSOVES
Republika I{-.qsmfa-Repuh_'Li;':.-‘df'Kus'uvo"
KOMUNA E DREMASIT
Zyra ¢ Kryetarit

N;‘.'(Ji,ﬁ;&?ﬁ-f-szﬂ't’-} 3% Du 2 5. 2093

Né& bazi 18 oenit 38, paragrafi 1, pika () € Ligiit pﬁr'V‘g.*si_iqevcﬂsjerﬂ_Lulcale,Ni‘. 0375.-040; pleiit
72 1 Stati 1€ Kmminiis-sé_:‘Dmna‘sn_,.-nenit- 16, pika 11 t& Ligjit I_-;I_r.OSIL_—_!Qs_ mbi ndakjet
puxhetore péir buhetin e Republilss s& Kosoyés pér vitin 2023, Kryitaii i Komunés 86 Drenasit
propozoR qf it bazé (& nenit 12 dhe 40 t& Ligiit Ni 03/L-040 p‘ér‘Vctichverisjcn'-Lnkalc',
Kuvendi § Kanmmds a8 ribledhjene vetd & rregulls 8 aprovol:

PROPOZIM ~ VENDIM
Neni

Propozohet siglokimi | wjeteve financiore bgnda nénprogramit nfrastrukdtura publike {18161}
dhe kategorist s& Shp rzimeve Kapitale (30) ng shunén 70,000,00 eura gi dhe nénprogramit

Shindetdsi Primare (73100) dhe kategorisE sé& Shpenzimeve Kapjinle:(30) né shumén4,621,.00

.
Neni 2

Rialokimi § mjeteve behet nira-projelet “Ndertimi 1 agss bregut t€ Qigavices™, frodi 52309, niga
 Qeveritare (10) a& shumén 70,000.00 euro né projekiet:

' ‘Giergjict sl diie Hytyg” (43048 né stainiEn préj™

14,850.25€° \ | ' ' |

» Astaltimt Eyrugésnd fshatin Zabel i L& dle { Epérm; Romoticd & Digt dhe e Epamle"(al%ss) né

shumin prej 35,946.70€ L o o

A sfaltin: 1 rrgés nié fsliatin Poklek i Vietdr, Poklek :Ridhe Yasilevé" (48633} né shumén puei

15,203,005

Rinlokiini 1 mjeleve bhet nga projelti Rrethojit ue QMF-,AMF'-Kamntnn,A_-rﬂjat',Nekﬁé_-._‘l'emcc_ :
dhie Gillanasels”, kodi 5370%, nga binini T'foadeve Grande Qeveritare (10) e shumgn 4,621.00€

né projelin “Plarrinat né AME, Autlat,Gilanaseilé, bekoo dhe Abri?{33721)
‘Neni 3
B ey
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Arsyebim |
Wetet e ptaniﬁkuam-ncpmje_kﬁ"n sNdErtimi I rrugés bregui te Qigavices_‘-" janig planifiloar
mbésitete financiare nga minisirit mirépo mik

pér (& rusjtar kodin buxhetor dhe pér 1& kirkuay Mo _
jant 15 mjaftnshme pérzhvilliine punimeyené teven gaté ketij vith.
M@ ko kode 18 eilat duhet 1 plotéachet masa tuchotoie, jan puté @ kontraktuar dhe t&
perfundviaza oé teren t& cilat duliet 8 tabylles brenda vitit 2023, _

‘Projekdi 1Sherbimeve Primare Shandetéyore Shid shgllir ng dy kode né njé kontrat@ ki
oferta & eperatcrit,a}_;‘énumikj;ié 6 livs ko ardhrme eulérae pl__aii_iﬂ_‘dmi né prﬁje’kt'buxhét ne
methaja ndersa 18 pjetrina kn dvdhue oferta me-¢ taité se planifikim. '




